



Referat fra ordinær generalforsamling i Roskilde Ældre Motion (RÆM)
Fredag den 7. marts 2025, kl. 14.30 – 16.00 på Rådhuset, Rådhusbuen 1 A, Roskilde

1.0 Velkomst og valg af dirigent

Foreningens forkvinde, Tove Buch Nielsen, bød generalforsamlingen velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Anne Haarløv som dirigent.

Anne Haarløv blev valgt som dirigent.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede med forsamlingens tilslutning, at generalforsamlingen var lovligt varslet og indkaldt ved annonce i Roskilde Avis den 19. februar 2025, mail sendt til medlemmerne den 20. februar 2025 samt opslag på foreningens hjemmeside www.raem.dk.

Generalforsamlingen var dermed beslutningsdygtig.

2.0 Valg af referent og stemmetællere

Til referent blev Hans Jørgen Steffensen valgt.

Som stemmetællere blev Jørgen Palmhøj og Mogens Ellebæk valgt.

Stemmetællerne konstaterede, at 180 stemmeberettigede medlemmer var til stede på generalforsamlingen.

3.0 Bestyrelsens beretning

Tove Buch Nielsen aflagde bestyrelsens beretning.

Bestyrelsens fulde beretning kan ses på hjemmesiden www.raem.dk

Efter redegørelsen om årets forløb sluttede forkvinden af med følgende om bestyrelsens kommende arbejde:

1. *Rekruttering af medlemmer.* Gennemsnitsalderen i foreningen er stigende. Sidste år var gennemsnitsalderen 74 – i år er den 75 år.
Vi synes, at tilstrømningen af unge 60+ er lidt for svag. Der er sikkert mange grunde til dette. I hvert fald skal vi i den kommende tid undersøge mulige forklaringer.

2. *Rekruttering af frivillige.* Mange aktiviteter er fuldt bookede og har ventelister og det er stærkt utilfredsstillende for alle - både medlemmer og frivillige. Vi vil fortsat arbejde for at tiltrække flere frivillige.
3. *Idræts-motionshus ved Roskilde Kongres og Idrætscenter:* Vi skal fortsætte samarbejdet med Roskilde Håndbold og Roskilde Basket og andre foreninger om et projektforslag, der vil rumme mange former for motion og idræt. I projektforslaget indgår også etablering af et P-hus.

Dirigenten bad om eventuelle spørgsmål eller kommentarer til bestyrelsens beretning.

Et medlem spurgte, om RÆM er landets største idrætsforening for 60+årige.

Forkvinden svarede, at vi før har været det, men mangler nye tal, som viser, om vi fortsat er det.

Et medlem foreslog at inddrage Roskilde Idræts Union (RIU) mere i jagten på flere og bedre lokaler.

Forkvinden oplyste, at det i første omgang er de enkelte foreninger, som skal præsentere deres projektforslag og begrunde deres lokalebehov. Her arbejder RÆM sammen med to andre idrætsforeninger. RIU er med på sidelinjen og støtter op.

Ole Rasmussen oplyste, at emnet drøftes på et repræsentantskabsmøde i RIU den 13. marts, hvor politikere deltager. Han opfordrede desuden medlemmerne til tage emnet "bedre faciliteter til idræt og motion i Roskilde Kommune" op ved møder med politikerne i år, hvor der er kommunalvalg.

Poul Bundgaard gjorde opmærksom på, at en del af sygehusgrunden og dens bygninger bliver ledige, når sygehusfunktioner næste år flyttes fra Roskilde til Køge. Her er mange egnede lokaler.

Forkvinden oplyste, at hun var helt opmærksom på det og havde vendt den mulighed med formanden for Kultur- og Idrætsudvalget, Mogens Hallager. Med sammenlægningen af de to regioner er der en ny situation, og der vil blive fulgt op på det.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål eller kommentarer til beretningen for 2024, som blev mødt med applaus.

Dirigenten konstaterede med forsamlingens tilslutning, at bestyrelsens beretning var godkendt.

4.0 Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab 2024

Foreningens kasserer, Michael Stieper, forelagde det reviderede regnskab for 2024. Der henvises til årsregnskabet, som var omdelt på bordene og blev vist på slides.

Regnskabet blev gennemgået i grove træk. Bruttoresultatet blev på 348.526.kr. mod budgetteret 600 kr. Resultatet skyldes i høj grad ekstraordinære poster. Ellers havde resultatet set noget mørkere ud. Blandt hovedposterne kan fremhæves:

Indtægtssiden er især påvirket af tilgangen af medlemmer, som har medført kontingentindtægter på 1.786.400 kr. mod budgetteret 1.800.000 kr. Hertil kommer de ikke budgetterede indtægter fra Roskilde Festivalen, som i 2024 beløb sig til 213.840 kr. før omkostninger, tilskud efter servicelovens § 79 på 28.000 kr. samt et legat på 266.734 kr.

På udgiftssiden har vi haft større lokaleudgifter til leje, gebyrer og driftsbidrag på i alt 451.328 kr. mod budgetteret 405.000 kr. Der har desuden været flere udgifter til omkostningsgodtgørelse på grund af flere frivillige. Der har tillige været udgifter til forplejning af de mange frivillige, som deltager under festivalen. Omkostninger ved festivalen indgår ligesom indtægter ved festivalen ikke i budgettet. De budgetterede 2.500 kr. til forplejning angår Sundhedsdagen.

Dirigenten bad om eventuelle spørgsmål eller kommentarer til regnskabet, som var underskrevet af bestyrelse og revisorer.

Et medlem spurgte til omkostninger til rengøring af Kildegården. Michael Stieper oplyste, at Roskilde Kongres- og Idrætscenter (RKIC) har overtaget pligten til vedligeholdelse og rengøring af lokalerne. Herefter er rengøringsudgiften bortfaldet i RÆM's regnskab.

Et medlem informerede om vilkårene for rengøring af billardlokalerne i DGI-huset.

Michael Stieper roste rengøringen her, præciserede, at der ydes kontingentfrihed og omkostningsgodtgørelse til den pågældende.

Inge Margrethe Vollmer spurgte, om foreningen vil bestille ekstra rengøring i Kildegården 8 på grund af striber på gulvene. Michael Stieper svarede, at hvis der er rengøringsproblemer, vil det blive taget op overfor RKIC. Der er i øvrigt indkøbt nye rengøringsredskaber, der skal forebygge glatte gulve i baderum.

Der var ikke yderligere spørgsmål eller kommentarer til regnskabet.

Dirigenten konstaterede med forsamlingens tilslutning, at det reviderede regnskab var godkendt.

5.0 Behandling af indkomne forslag

- a) Bestyrelsen fremlægger forslag til opdatering af vedtægter

Dirigenten bad Hans Jørgen Steffensen gennemgå de foreslåede vedtægtsændringer.

Hans Jørgen Steffensen henviste til det på bordene omdelte bestyrelsesforslag til vedtægtsændringer. Der var ikke fra medlemmerne indkommet forslag til vedtægtsændringer.

Hans Jørgen Steffensen præsenterede herefter forslagene til nye formuleringer, som er vist i højre spalte. Hertil kommer konsekvensændringer i form af ændrede §-numre. {Forslaget til vedtægtsændringer er vist på bilaget til referatet}.

I forslaget til ny formålsbestemmelse i § 2 foreslås det, at formuleringen "i Roskilde Kommune" udgår. Desuden foreslås, at den selvstændige optagelsesbestemmelse i § 4 bortfalder, da bestyrelsen vurderer, at aldersbetingelsen og betingelsen om at være "selvhjulpen" er tilstrækkeligt beskrevet med den foreslåede nye § 2.

Desuden foreslås vedtægternes terminologi "formand" og "næstformand" ændret til de kønsneutrale begreber "forperson" og "næstforperson". Det gælder den hidtidige § 5 samt i øvrige vedtægtsbestemmelser, der anvender den gamle terminologi.

Hans Jørgen Steffensen gennemgik kort forløbet af vedtægtssagen, som allerede er beskrevet i nyhedsbreve og på hjemmesiden. RÆM har været udsat for modstridende meldinger om folkeoplysningsloven

fra Kultur- og Idrætsforvaltningen og uprofessionel sagsbehandling, hvor forvaltningen ikke helt har levet op til krav i forvaltningsloven. Det er dog ikke attraktivt at gå ind i en retssag mod Roskilde Kommune og risikere at miste godkendelse efter folkeoplysningsloven. Selv om RÆM formentlig kunne få fri proces, ville en sådan sag kræve store ressourcer, vare i årevis og have et usikkert udfald. Det har bestyrelsen fravalgt. Det ville gå ud over vores hovedopgave med at udbyde og udvikle attraktive idræts- og motions-tilbud til seniorer.

Der var herefter mulighed for at stille spørgsmål eller fremsætte kommentarer til de foreslåede vedtægtsændringer.

Dirigenten konstaterede, at det ikke var spørgsmål eller kommentarer til de foreslåede vedtægtsændringer.

Dirigenten foreslog afstemning ved håndsoprækning. Afstemningen viste, at alle afgivne stemmer var for forslaget, mens ingen var imod. Forslaget til vedtægtsændringer var vedtaget i enighed – og dermed også med den i vedtægterne krævede majoritet på mindst 2/3 af de afgivne stemmer.

b) Forslag fra Per Hansen om gebyr på 50 kr. på kontingentbetalinger, som ikke sker via PBS
Per Hansen begrundede forslaget, som vil gøre det lettere for kassereren at se, hvad der er af restancer og stemme af. Formålet er at få så mange som muligt til at bruge betaling via PBS – i stedet for som nu at få tilsendt indbetalingskort. Det er ikke rimeligt, at fællesskabet skal betale for medlemmer, der ikke bruger PBS.

Forkvinden fandt forslaget sympatisk, og oplyste, at bestyrelsen har forståelse for det. Vi kan også blive bedre til at informere om praktikken ved tilmelding til PBS. Bestyrelsen vil tage forslaget med sig og arbejde videre med det.

Et medlem støttede bestyrelsen og gjorde opmærksom på, at omdeling af breve stopper 1. januar 2026. Hans erfaringer med private omdelingsfirmaer var dårlige.

Et andet medlem påpegede, at man kan nå et stykke ved at bruge Conventus – eventuelt med hjælp fra DGI - i forbindelse med kontingentopkrævningen.

Et medlem spurgte, om medlemmerne uden IT-kendskab kan få noget hjælp til dette. På stolemotion er gennemsnitsalderen er 84 år.

Kassereren gav tilsagn om at forklare proceduren ved PBS-tilmelding nærmere i nyhedsbreve.

Dirigenten konkluderede med forsamlingens tilslutning, at der ikke lige nu var stemning for det fremsatte forslag, men at bestyrelsen er opmærksom på problemstillingen og vil arbejde videre med det mål at få flere til at tilmelde sig PBS.

6.0 Forelæggelse af budget for 2025

Michael Stieper forelagde foreningens budget for 2025. Der henvistes til det udsendte og på bordene om- delte budget, som også blev vist på slides.

Der er en vis usikkerhed knyttet til et budget, da der kan opstå uforudsete indtægter og udgifter, ligesom de kan blive større eller mindre end forventet. I forhold til budgettet for 2024 blev bl.a. følgende fremhævet:

- Indtægter og udgifter ved deltagelse i Roskilde festivalen er ikke medtaget.
- Det samme gælder eventuelle donationer til RÆM samt § 79-tilskud.
- Nettotilgangen af nye medlemmer er usikker. Derfor er der budgetteret forsigtigt.
- Der forventes omsætning på ca. 1,9 mio. kr. Flere typer af omkostninger stiger. Omkostningsgodt- gørelse er sat op, computere skal opgraderes til Windows 11, bestyrelsen holder flere møder, og der kommer flere til den årlige lederfest
- Der forventes et underskud på 185.000 kr.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var spørgsmål eller kommentarer til budgettet for 2025, der dermed var taget til efterretning.

7.0 Fastsættelse af kontingent.

Kasserer Michael Stieper oplyste, at bestyrelsen foreslår en forhøjelse af kontingent fra 600 kr. til 700 kr. gældende fra 2026. Det skyldes inflation med stigende priser på varer og tjenester, som også rammer RÆM. Noget af vores udstyr er gammelt.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer hertil.

Dirigenten konstaterede med forsamlingens tilslutning, at forslaget om forhøjelse af medlemskontingen- tet til 700 kr. med virkning fra 1. januar 2026 var vedtaget.

8.0 Valg af bestyrelsesmedlemmer

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen lige nu består af: Carsten Nielsen, Erik Andersen (næstformand), Hanne Bay Christensen, Hans Jørgen Steffensen, Jane Ellebæk, Lola Engell Møller, Kim Scherlund, Michael Stieper (kasserer) og Tove Buch Nielsen (forkvinde)

8.1 Følgende er på valg (to-årig periode):

- *Kasserer* Michael Stieper. Michael er villig til genvalg. Bestyrelsen foreslår genvalg af Michael som kasserer.
- *Bestyrelsesmedlemmerne* Carsten Nielsen og Jane Ellebæk er på valg. Carsten Nielsen er villig til genvalg, mens Jane Ellebæk ikke genopstiller. Bestyrelsen foreslår genvalg af Carsten og nyvalg af Hans Jørgen Steffensen, som hidtil har været suppleant.

Dirigenten spurgte, om der var andre, der ønskede at stille op til de ovennævnte poster som henholdsvis kasserer og som bestyrelsesmedlem. Det var ikke tilfældet.

Dirigenten konstaterede med forsamlingens tilslutning, at Michael Stieper var genvalgt som kasserer og at Carsten Nielsen var genvalgt som bestyrelsesmedlem, ligesom Hans Jør- gen Steffensen var nyvalgt som bestyrelsesmedlem.

8.2 Nuværende bestyrelsessuppleanter Kim Scherlund og Hans Jørgen Steffensen er på valg (et-årig periode).

- Kim Scherlund er villig til genvalg og bestyrelsen foreslår genvalg.
- Hans Jørgen Steffensen er valgt til bestyrelsen og afgår som suppleant. Som ny suppleant foreslår bestyrelsen Ulla Maegaard.

Dirigenten spurgte, om der var andre, der ønskede at stille op til de ovennævnte poster som bestyrelsessuppleanter. Det var ikke tilfældet.

Ulla Maegaard præsenterede sig selv.

Dirigenten konstaterede med forsamlingens tilslutning, at de ovennævnte opstillede var genvalgt henholdsvis nyvalgt til en post som bestyrelsessuppleant.

8.3 Valg af revisor Jørgen Palmhøj er på valg og er villig til genvalg. Bestyrelsen foreslår genvalg for en to-årig periode. Finn Lyseen er fratrukket som revisor og bestyrelsen foreslår John Hansen som ny revisor for en et-årig periode.

Dirigenten spurgte, om der var andre, der ønskede at stille op til posten som revisor. Det var ikke tilfældet.

Dirigenten konstaterede med forsamlingens tilslutning, at Jørgen Palmhøj var genvalgt som revisor og John Hansen nyvalgt som revisor.

9.0 Eventuelt.

Dirigenten spurgte, om nogen ønskede ordet.

Ingrid Fjeldsted oplyste, at hun som holdleder på 20 km. cykelholdet mangler en frivillig, når sommersæsonen starter til maj.

Tove Buch Nielsen, der er kontaktperson for cykelholdene, lovede at følge op på det.

Et medlem foreslog fællessang som ny RÆM-aktivitet.

Carsten Nielsen oplyste, at RÆM har planer om at oprette skak som ny aktivitet, når efterårsprogrammet starter 1. september. Det er tanken, at spillet skal finde sted i de lokaler, som også bruges til billard.

Forkvinden takkede for indsatsen og overrakte en buket blomster til Jane Ellebæk, der har valgt at forlade bestyrelsen, men fortsætter som bogholder.

Dirigenten takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Referent: Hans Jørgen Steffensen

Dirigent: Anne Haarløv

Generalforsamling 7. marts, pkt. 5.0 ændring af vedtægter

Vedtægter 2024

- § 1 Foreningens navn er **Roskilde Ældre Motion (RÆM)**. Stiftet den 27. juni 1997. Hjemstedet er Roskilde Kommune.
- § 2 Foreningens formål er at give selvhjulpne 60+ årige i **Roskilde Kommune** forskellige tilbud på motion, der samtidig har et socialt sigte.
- § 3 Foreningen er tilsluttet Roskilde Idræts Union (RIU), Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI) og Danmarks Idrætsforbund (DIF).
- § 4 **En person, der er fyldt 60, år kan være medlem af foreningen, hvis vedkommende har bopæl (folkeregisteradresse) i Roskilde Kommune og er selvhjulpne. Medlemskabet ophører automatisk ved fraflytning fra Roskilde Kommune.**
- § 5 Foreningen ledes af en bestyrelse, der består af 7 medlemmer:
- Formand**
 - Næstformand**
 - Kasserer
 - Referent
 - Yderligere 3 bestyrelsesmedlemmer.

Osv.

Vedtægter 2025

- § 1 Foreningens navn er **Roskilde Ældre Motion (RÆM)**. Stiftet den 27. juni 1997. Hjemstedet er Roskilde Kommune.
- § 2 Foreningens formål er at give selvhjulpne 60+ årige forskellige tilbud på motion, der samtidig har et socialt sigte.

§ 3 Foreningen er tilsluttet Roskilde Idræts Union (RIU), Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI) og Danmarks Idrætsforbund (DIF).

§ 4 Foreningen ledes af en bestyrelse, der består af 7 medlemmer:

- a. Forperson
- b. Næstforperson
- c. Kasserer
- d. Referent
- e. Yderligere 3 bestyrelsesmedlemmer.

§ 5

Osv.